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Styreleders 
beretning 2022
2022 ble igjen et spesielt år. Mange av oss så
ved inngangen til året frem til et mer normalt
år etter to år med pandemi. Men dette året
vil bli husket som det året krig vendte tilbake
til Europa, med alle dens konsekvenser.

For oss som internasjonal kultur- og
kunstinstitusjon, har uroen bidratt til
uforutsett økning i flere av våre nødvendige
driftskostnader, blant annet transport og
energi. Frakt av kunst er en forutsetning
for å kunne vise publikum internasjonale
verk, riktig temperatur i våre lokaler er en
forutsetning for å ivareta det som vises, for å
nevne to viktige kostnadsdrivere. 

Åpningen av to store nye museer i
hovedstaden har ført til en sterkere
konkurranse om publikums oppmerksomhet i 
2022, men på lengre sikt er vi sikre på
at dette vil øke kunst- og kulturinteressen
totalt og være positivt for Henie Onstad.

Kunstsenteret jobber aktivt med å forbli
relevant, være synlig og utvikle nye tilbud.

Vår stab er gjennom året både styrket
og trimmet. Ny leder for kommunikasjon
og marked og ny partneransvarlig tiltrådte i
løpet av året. Med vår nye direktør i
førersetet fra januar 2023 er virksomheten
godt rustet til å gjøre Henie Onstad til et
foretrukket kunstsenter, opprettholde vårt
internasjonale kunstfaglige ståsted og
gjennomføre viktige prosjekter. Omrokkering
av arealer frigjør Sal Haaken med sine 1000
kvadratmeter til Nordens største verkstedhall
for kreativ aktivitet og utfoldelse, med
tilpassede tilbud til alle aldre. Prosjektet er
avhengig av støtte fra våre viktige og
verdsatte private og offentlige støttespillere.

I 2023 vil Henie Onstad Kunstsenter fortsette
å gi fantastiske kunstopplevelser til våre
besøkende, og først ut er åpningen av
utstillingen Marc Chagall – Verden i opprør i
mars. Vi gleder oss, og skal fortsette å gjøre
Henie Onstad Kunstsenter til et stolt sted å
være for både gjester og ansatte.

14.03.2023
Styreleder Marianne Heien Blystad

Åpningen av Niki de Saint Phalle. Foto: Marija Kanavin / Henie Onstad Kunstsenter
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Innledning
Henie Onstad Kunstsenter er organisert som
en stiftelse og har som formål:

Å drive et senter for kunst – fortrinnsvis 
billedkunst – på Høvikodden i Bærum. 
Senteret skal være arena for skiftende, 
nyskapende utstillinger med internasjonalt 
fokus, samt arena for musikk og 
performance. Stiftelsen skal forvalte en 
samling av moderne kunst og samtidskunst. 
Forvaltning, samlingsutvikling og 
formidling skal skje i henhold til den beste 
internasjonale standard. 

Kunstsenteret åpnet for publikum i 1968,
etablert av ekteparet Sonja Henie og Niels
Onstad, som også donerte en betydelig
samling til kunstsenteret. De la grunnlaget
for visjonen «Morgendagens kunst i dag», og
det grensesprengende programmet som vi
forvalter den dag i dag.

Mens det kunstneriske programmet
har internasjonale ambisjoner, har
formidlingsprogrammet og arbeidet med
publikum en konkret, lokal forankring med 
viktige møter med publikum fra Oslo og 
Viken. I 2022 er det arbeidet i
tråd med den nye strategien for vekst som
ble lagt i 2021. Henie Onstad har som
posisjoneringsuttrykk å være «der kunsten
skjer», og gjennom året er det jobbet med å
utvikle formidling- og publikumsprogrammet
ytterligere. Blant annet har kunstsenteret
i hele 2022 holdt åpent til kl. 21 på
torsdager. Samtidig er det satset videre på
aktiviteter for familier, barn og unge, samt
ulike arrangementer for å nå et bredere,
kulturinteressert publikum.

Det har også blitt lagt ned et stort stykke
arbeid i planleggingen av omdisponeringen
av lokalene slik at både kunstsamlingen
får bedre vilkår, og publikumsprogrammet

økes betydelig. Samlingen skal flytte inn i
sikre og godt klimatiserte lokaler i kjelleren,
mens en større lab utvikles i Sal Haaken
med vakker utsikt mot sjøen. Dette vil bli
Nordens største verksted for kreativitet og
utfoldelse. Ved utgangen av året er en stor
andel av finansieringen til prosjektet sikret,
gjennom støtte fra Bærum kommune og
Sparebankstiftelsen DNB. I tillegg er det
sendt søknad til kulturdepartementet om
investeringsmidler til nasjonale kulturbygg.

Kulturminister Anette Trettebergstuen åpner utstillingen Hvert øyeblikk teller – 

Følelser av aids. Foto: Nabeeh Samaan / Henie Onstad Kunstsenter
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Året 
oppsummert
Etter år med begrenset adgang for 
besøkende, og utstillinger som i alt for 
liten grad har fått møte sitt publikum, 
var publikumsøkningen i 2022 vesentlig 
sammenlignet med 2021. Det var en stor 
glede å igjen kunne ønske publikum inn til 
store arrangementer.

Gjennom både 2021 og 2022 opplevde 
kunstsenteret at utstillinger som egentlig 
skulle ha vært presentert både ett og 
to år tidligere har blitt vist, og den lille 
organisasjon har løftet tungt.
2022 ble et begivenhetsrikt år, selv om 
også inngangen til dette året ble preget av 
pandemi.

I tillegg til de mange utstillingene og 
konsertene har formidlingsprogrammet blitt 
utvidet, og utviklingen av program for og med 
unge blir stadig mer omfattende. 

I februar åpnet Hvert øyeblikk teller – Følelser 
av aids. Utstillingen presenterte norske og 
internasjonale kunstneres perspektiv på aids, 
og det relevante sett mot de siste årenes 
pandemi. Utstillingen var også en kommentar 
til at det er 50 år siden sex mellom menn ble 
avkriminalisert. 

Presentasjonen av den andre mottakeren 
av Lise Wilhelmsen Art Award åpnet i mars. 
Utstillingen Sound Botánica var Guadalupe 
Maravillas første soloutstilling i Europa, og 
var en rik utstilling som kombinerte musikk, 
lydbad/meditasjon/healing, skulptur, tegning 
og maleri. Kunstsenteret har sammen med 
Lise Wilhelmsen Fond kjøpt skulpturen 
Disease Thrower #13 som skal plasseres i 
skulpturparken. 

Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter
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Den retrospektive utstillingen med Niki 
de Saint Phalle ble stadig flyttet frem i tid 
gjennom pandemien, men i september 
2022 åpnet den endelig. Det ble en bred, 
fargesprakende og kreativ utstilling, med 
en presentasjon av mange sider ved hennes 
produksjon.

Sal Merz ble rekuratert i juni, som følge av 
at flere av verkene i utstillingen ble med på 
Sparebankstiftelsen DNB sin norgesturné. I 
2023 vil den opprinnelige presentasjonen i 
avantgardesalen bli satt opp igjen.

Sommerutstillingen Corpus gjorde at 
kunstsenteret også fikk vist frem mer foto, 
samtidig som fototalentene hadde sin 
avslutningsutstilling Autofokus.

Samlingsutstillingen En heftig opplevelse for 
et ungt sinn, presentert av Elise Storsveen, 
har hengt i Sal Haaken fra 2020, og skal 
henge også et stykke inn i 2023.

Kunstsenteret har hatt mange 
omvisninger, for store og små, og har hatt 
verkstedsaktiviteter av mange slag, blant 
annet påskeaktiviteter, dragebygging 
og pepperkakepynting. Sommerskolen 
ble utvidet med to uker og med et viktig 
samarbeid med Kirkens bymisjon for å skape 
et tilbud til barn som ellers ikke hadde hatt 
mulighet til å delta. Det har blitt etablert enda 
flere aktiviteter for voksne, og det er tydelig 
at det er interesse for flere slike. 

Det ble gjennomført to konsertdager med 
Brillebjørn, og dette bidro til at mange veldig 
unge publikummere nok møtte Henie Onstad 
for første gang. Det ble også arrangert 
musikkverksted med Captain Credible, som 
ble en hit hos det publikummet som er litt 
eldre en Brillebjørn-fansen. Blikkåpnerne 
har også i år vært kreative og annerledes, 
med tolkningen av Yoko Ono Grapefruit og 
Silent Disco som morsomme høydepunkter. 
Blikkåpnerne avsluttet året med en 
annerledes omvisning i Niki de Saint Phalle-

utstillingen, og konsert som tematiserte 
urettferdighet, utenforskap og tilhørighet. 

Musikk-, performance- og danseprogrammet 
har vært bredt, fra Lyra Pramuk via sakral 
støymusikk og samtidsdans med skulpturer, 
til Stein Torleif Bjella. Vi har også hatt 
viktige produksjoner innen performance, 
og har kjøpt inn bestillingsverket Alt hun 
etterlot! av Marthe Ramm Fortun som et 

Merz! Flux! Pop! Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstenter

Niki de Saint Phalle. Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter

Utstillingen Sound Botánica var Guadalupe Maravillas første soloutstilling i Norge.
Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter
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sideprogram til Merz! Flux! Pop! Guadalupe 
Maravilla gjennomførte flere lydbad som 
del av sin utstilling. Også i år samarbeidet 
kunstsenteret med Ultima-festivalen, og det 
ble holdt konserter i det nordiske PULS-
prosjektet. 

Langåpent på torsdag har blitt brukt 
til klubbkvelder, kunstnersamtaler, 
kuratoromvisninger, konserter og aktiviteter 
for å nå et bredere publikum. Programmet 
inkluderte foredrag med Kathrine Aspaas og 
konserter med Tora Augestad og Marianne
Beate Kielland. 

Midlene kunstsenteret fikk fra departementet 
til kunstkjøp i pandemien er brukt opp, og 

det har til sammen blitt kjøpt inn over 30 
kunstverk.

Stor takk til Bærum kommune, som har 
finansiert oppgradering og ny skifer på 
Moore-plassen. 

Samarbeidet med kommunen ga også 
omtrent 2 000 publikummere på en svært 
vellykket sankthansfeiring på uteplassen. 
Det ble banankakebakekonkurranse og 
mange innslag fra lokalt kulturliv. Kveldens 
høydepunkt var konsert med Tom Hell og et 
storslagent sankthansbål. 

Corpus. Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstenter
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Forarbeidet med å flytte Labben til 
Sal Haaken startet høsten 2021, og 
kunstsenteret har jobbet videre med 
omdisponeringen av areal. Kunstsenteret 
er svært takknemlige for at både Bærum 
kommune og Sparebankstiftelsen DNB har 
bidratt med vesentlig økonomisk støtte 
til prosjektet. Det jobbes intenst med å få 
resten av finansieringen på plass, slik at 
byggearbeidene kan startes.

Kunstsenterets direktør gjennom mange år, 
Tone Hansen, gikk til stillingen som direktør 
for Munch, og hun takkes for sin store 
innsats. Henie Onstads nye direktør, Anne 
Hilde Neset kommer fra Kunstnernes Hus, og 
starter 1. januar 2023. Henie Onstad lover 
store opplevelser også gjennom 2023. 

Unge fotografer 2021/2022. Foto: Tone Hansen / Henie Onstad KunstsenterFoto: Nabeeh Samaan / Henie Onstad Kunstsenter

Tora Augestd. Foto: Nabeeh Samaan / Henie Onstad Kunstsenter Illustrasjonsbilde av det nye verkstedet i Sal Haaken: Groma +
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Henie Onstad har i 2022 fortsatt sin høye 
utstillingsaktivitet. Guadalupe Maravilla – 
som er andre mottaker av Lise Wilhelmsen 
Art Award – innledet året, før vi åpnet den 
ambisiøse internasjonale gruppeutstillingen Hvert 
Øyeblikk teller – Følelser av aids som var Henie 
Onstads bidrag til skeivt kulturår. Høsten var 
viet Norges første presentasjonen av den store 
franskamerikanske kunstneren Niki de Saint Phalle. 
Henie Onstad fulgte med dette målsetningen om 
å skrive ny kunsthistorie, være relevante og skape 
utstillinger for et bredt publikum.

Utstillinger

12



Hvert øyeblikk teller – Følelser av aids.  
Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstenter

Niki de Saint Phalle. Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstenter

Merz! Flux! Pop! Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstenter

Gudalupe Maravilla – Sound Botánica. 
Foto: Christian Tunge / Henie Onstad Kunstsenter

Corpus. Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstenter

Autofokus. Nabeeh Samaan / Henie Onstad Kunstsenter 
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The Lise Wilhelmsen Art Award Exhibition 
Prismasalene 
18.03.–08.08.2022

Utstillingen viste den andre mottakeren av Lise Wilhelmsen Art Award, 
New York bosatte Guadalupe Maravilla. Med fem store skulpturer 
og flere veggarbeider, i tillegg til monumentale veggmalerier gjort 
av kunstneren selv, ga utstillingen inngående kjennskap i Maravillas 
kunstneriske praksis. Utstillingen inkluderte også lyd, og det ble 
gjennomført flere lydbad i forbindelse med presentasjonen, som 
kan betegnes som en helt spesiell opplevelse. Dette var den første 
utstillingen av Maravilla i Europa noensinne, noe Henie Onstad er svært 
stolte av.

Foto: Christian Tunge / Henie Onstad Kunstsenter

Guadalupe Maravilla – Sound Bótanica
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Storsalen 
18.02.–22.05.2022

I 2022 var det 50 år siden sex mellom menn ble avkriminalisert i Norge, 
da straffelovens paragraf 213 ble opphevet. For å markere dette gikk 
Henie Onstad Kunstsenter tilbake i sin egen utstillingshistorikk, til året 
1993 da institusjonen presenterte den viktige utstillingen Tema: AIDS. 
Denne utstillingen ble brukt til å aktualisere og diskutere hiv og aids 
på nytt, tretti år senere, i en helt ny utstilling. Utstillingen ble kuratert i 
samarbeid med gjestekurator Tommaso Speretta, og inkluderte over 50 
kunstnere. Henie Onstad samarbeidet med en rådgivende gruppe med 
eksperter på tematikken, og skapte også et stort prosjekt i det offentlige 
rom, på Clear Channels flater, i samarbeid med kunstnerduoen 
Elmgreen & Dragset.

Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter

Hvert øyeblikk teller – Følelser av aids
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Storsalen og Prismasalene
16.09.–12.02.2023

Denne omfattende retrospektive utstillingen viste en av 1900-tallets 
største ikoner, Niki de Saint Phalle (1930-2002), for aller første gang 
i Norge. I et helt nytt og fargerikt utstillingsdesign tok Henie Onstad 
for seg Saint Phalles kunstneriske virke fra hun entret kunstscenen 
på 1950-tallet, markerte seg med sine såkalte «skytebilder» på 
1960-tallet, for så å utvikle et helt egenartet kunstnerisk univers fylt 
av fargerike skulpturer og monumentale prosjekter, også i offentlige 
rom. Henie Onstad samarbeidet tett med Niki de Saint Phalles 
stiftelse, Niki de Saint Phalle Charitable Art Foundation, og lånte 
bredt fra institusjoner som Moderna Museet, Sprengel Museum og 
MAMAC i Nice. For å markere utstillingen også på utsiden av bygget, 
lånte vi Ekebergparkens store fugleskulptur av kunstneren, som i 
utstillingsperioden prydet plassen foran inngangen til Henie Onstad. 

Niki de Saint Phalle

Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter
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Vestre platå i Storsalen
23.06.–31.07.2022

I 2017 etablerte Henie Onstad en satsing på fotografi. Dette har 
resultert i nye tilskudd av fotografi og mediekunst til samlingen. 
Innkjøpene er spesielt gjort mulige gjennom stimuleringsmidlene Henie 
Onstad mottok under pandemien, og som har vært svært viktige for 
å utvikle samlingen. Kunstnerne i utstillingen var Morten Andenæs, 
Ingrid Eggen, Espen Gleditsch, Mikkel McAlinden, Cathrine Opie, Frida 
Orupabo, Linn Pedersen, Torbjørn Rødland, Fin Serck-Hanssen og 
Carmen Winant.

Corpus – nye innkjøp av foto og nye medier

Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter
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Sal Haaken
19.06.2020–03.04.2023

Elise Storsveen (1969–) er en norsk kunstner som arbeider med 
monumentale tekstiler og collage. Storsveen bruker utstillingen til å 
påpeke mangelen på en permanent presentasjon av samtidskunst i 
Norge. Utstillingen er todelt. Den første delen viser i hovedsak nordisk 
billedkunst fra 1950 til i dag, både maleri, skulptur, fotografi og tegning. 
Den inkluderer både abstrakt kunst og mer sosialt orienterte kunstverk 
av yngre generasjoner. Den andre delen inneholder papirarbeider som 
plakater, grafikk og kunstnerbøker. Særlig har Storsveen gravd dypt i 
Henie Onstads grafikk- og kunstnerboksamling, og noe av dette vises 
for første gang. To store verk av Inghild Karlsen ble montert i utstillingen. 
Storsveen har også produsert en fanzine med arkiv materiale til 
utstillingen. Denne inkluderes i Henie Onstads bok It Must Out - Making 
Exhibitions Since 1968.

En heftig opplevelse for et ungt sinn

Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter
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Sal Merz
03.06.2021–

Den tyske avantgarde-kunstneren Kurt Schwitters (1887-1948) 
hadde en nær relasjon til Norge. Siden 2009 har Sparebankstiftelsen 
DNB utviklet en samling av Schwitters og hans kollegaer i nært 
samarbeid med Henie Onstad. Samlingen er fortsatt under utvikling. 
Siden opprettelsen i 1968 har Henie Onstad vært et sted for 
avantgarden og for kunstneriske prosjekter på tvers av kunstartene.

Utstillingen står permanent på Henie Onstad og viser 
Sparebankstiftelsen DNBs samling sammen med materiale fra 
Henie Onstad-samlingene, inkludert Ken Friedman Fluxus collection, 
og det store avantgarde-arkivet og studiesamlingen Jean Brown 
Personal Papers, bygget opp av den amerikanske bibliotekaren og 
samleren Jean Brown (1911–1994). Utstillingen brukes aktivt av 
skoleklasser, og gir en spennende mulighet til å formidle fortroppen i 
kunsthistorien til et allment publikum.

I perioden 23.06.2022–16.04.2023 har deler av verkene vært utlånt, 
og delutstillingen Der kunsten skjer har vært presentert i andre etasje 
av Sal Merz med verker av modernistiske mestre som Pablo Picasso, 
Juan Gris og Fernand Léger. Delutstillingen viste et utvalg av Henie 
Onstad-samlingen med vekt på surrealismen, CoBrA-kunsten og 
etterkrigstidens avantgardekunst.

Merz! Flux! Pop!

Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter

19



Biblioteket
10.06.–18.09.2022

I utstillingen ble arbeider av ni unge fotografer i alderen 16 til 19 
år presentert. Arbeidene og deres underliggende tema er påvirket 
av pandemien og de strenge sosiale begrensningene som har 
preget samfunnet de siste to årene. Unge fotografer er et årlig 
mentordrevet program utviklet av Henie Onstad Kunstsenter, og en 
del av kunstsenterets pågående fotosatsing. Årets deltakere var Alma 
Edit Hauge, August Reece, Farhad Soufi, Katja Berg Høyem, Markus 
Falao, Mateo Tilrem, Mathilde Movik Lindstad, Michael Tveit og Olav 
Hylland.

Autofokus

Foto: Nabeeh Samaan / Henie Onstad Kunstsenter
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Kunstfaglig avdeling planlegger og produserer et 
tverrfaglig kunstfaglig program i samarbeid med 
Henie Onstads øvrige stab. Dette programmet består 
av fem til syv utstillinger i året, et musikk-, dans- og 
performanceprogram og et formidlingsprogram. 

Kunstfaglig avdeling konserverer, ivaretar, 
videreutvikler og presenterer Henie Onstads 
samling, samt administrerer inn- og utlån fra egen og 
deponerte samlinger til nasjonale og internasjonale 
institusjoner. Avdelingen forvalter også 
institusjonens utstillings- og arrangementsarkiv, 
samt Sonja Henie-arkivet og «Artists book»-
samlingen. Avdelingen har konserveringsansvar for 
verkene i skulpturparken i samarbeid med Henie 
Onstads drifts- og sikkerhetsavdeling. 

Under formidlingsprogrammet har avdelingen ansvar 
for Labben, DKS, skoler, og det faglige innholdet i 
omvisningstilbudet og andre familiearrangementer, 
samt Henie Onstads ungdomsprogrammer. 

Kunstfag
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Publikasjoner

Henie Onstad har opprettholdt sin høye 
publikasjonsfrekvens i 2022 med flere 
nyutgivelser.

Guadalupe Maravilla – Sound Botánica
HENIE ONSTAD KUNSTSENTER 

Den første omfattende utstillingskatalogen 
som presenterer Guadalupe Maravilla. 
Henie Onstads Karen Monica Reini og 
Caroline Ugelstad var redaktører. Katalogen 
inneholder nyskrevne tekster av Michelle 
Kuo, danilo machado og Allie Tepper, et 
kuratorisk essay av Caroline Ugelstad, forord 
av Tone Hansen og Paulina Rider Wilhelmsen, 
samt en samtale mellom kunstneren og 
DiyaVij. Katalogen ble utgitt på engelsk av 
Henie Onstad Kunstsenter, design av ANTI.

Hvert øyeblikk teller – Følelser av aids
HENIE ONSTAD KUNSTSENTER 

Utgivelse utgitt i forbindelse med Hvert 
Øyeblikk Teller – Følelser av aids, med 
korte tekster om hver av de deltagende 
kunstnerne som gir utfyllende informasjon. 
Redaktører var Karen Monica Reini og Ana 
Maria Bresciani, tekstene var skrevet av 
Petter Dotterud Anthun, Ketil Slagstad, 
Per Miljeteig, Halvor Frihagen, Arne 
Grønningsæter, Hans Erik Heier, Carla 
Tsampiras. Publikasjonen ble utgitt på norsk 
av Henie Onstad Kunstsenter, design av 
ANTI.

Every Moment Counts – AIDS and its 
feelings
HENIE ONSTAD KUNSTSENTER 

Redaktører var Ana Maria Bresciani og 
Tommaso Speretta. Utgivelse utgitt i 
forbindelse med Hvert Øyeblikk Teller –
Følelser av aids med nyskrevne tekster av 
Ana Maria Bresciani og  

Tommaso Speretta, Antoine Idier, Petter 
Dotterud Anthun, Per Miljeteig, Halvor 
Frihagen, Ketil Stlagstad, Carla Tsampiras, 
Hans Erik Heier, Arne Backer Grønningsæter. 
Utgitt på engelsk av Henie Onstad 
Kunstsenter, design av ANTI.

 
Niki de Saint Phalle
HENIE ONSTAD KUNSTSENTER, KONTUR FORLAG OG THAMES & 

HUDSON

Katalog utgitt i forbindelse med utstillingen 
Niki de Saint Phalle på Henie Onstad. 
Redaktør var Caroline Ugelstad. Nyskrevne 
tekster av Camille Morineau, Kimberly Lamm 
og Martine Hoff Jensen, kuratorisk essay 
av Caroline Ugelstad, og forord av Tone 
Hansen. Inneholder også en tekst av Niki de 
Saint Phalle. Utgitt på norsk og engelsk av 
Henie Onstad Kunstsenter, Kontur Forlag og 
Thames & Hudson, design av ANTI.

Autofokus
HENIE ONSTAD KUNSTSENTER

Katalog utgitt i forbindelse med utstillingen 
Autofokus – Unge fotografer på Henie Onstad 
Kunstsenter. Redaktør var Karen Monica 
Reini. Utgitt på norsk av Henie Onstad 
Kunstsenter, design av ANTI.

Cover: Guadalupe Maravilla – Sound Botánica
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Forskning

Henie Onstad Kunstsenter har i 2022 fortsatt 
å styrke arbeidet med forskning og utvikling 
i institusjonen. Kunstsenterets begrensede 
ressurser på kuratorsiden benyttes først og 
fremst til utstillingsproduksjon, men Henie 
Onstad har høye forskningsambisjoner, og 
ser på muligheter for også å videreutvikle 
dette feltet i institusjonen. I 2022 har 
Henie Onstad levert fagfellevurdert 
forskning, og deltatt i eksternt finansierte 
forskningsnettverk.

Det ble i 2022 ferdigstilt to fagfellevurderte 
artikler til publikasjonen «Estetiske praksiser 
i den digitale produksjonens tidsalder», 
utgitt i 2022 av Fagbokforlaget. Utgivelsen 
springer ut av et større forskningsprosjekt 
i regi av Kulturdirektoratet, der Henie 
Onstads Susanne Østby Sæther og Caroline 
Ugelstad deltok. I utgivelsen bidro Sæther og 
Ugelstad med to artikler som var tett knyttet 
til hverandre og som handlet om formidling 
og distribusjon av visuell kunst. Begge tok 
utgangspunkt i koronasituasjonen, da kunst- 
og kulturinstitusjoner verden over stengte 
dørene og man vendte seg mot digitale 
plattformer for å formidle og skape kunst.

Henie Onstad er i de kommende årene 
partner i tre formaliserte og eksternt 
finansierte forskningsnettverk. Susanne 
Østby Sæther deltar i organisatorgruppen 
for det internasjonale forskningsnettverket 
Media Seas of the High North Atlantic, 
finansiert av Oslo School of Environmental 
Humanities, Universitetet i Oslo, i perioden 
2021-2023. Nettverket knytter an til 
utstillingen Atlanterhavet, som vises på Henie 
Onstad i 2024.

Videre deltar Sæther i forskningsprosjektet 
«PhotoFake», finansiert av Norges 
Forskningsråd og lokalisert på Høyskolen 
Kristiania, Oslo. I prosjektet undersøker 
Sæther hvordan samtidskunstnere tar i bruk 

såkalt “deepfakes” og kunstig intelligens, 
og hvordan disse praksisene utfordrer 
etablerte forestillinger om fotografi. 
Ugelstad deltar i prosjektet “Provenance 
Projected: Architecture Past and Future 
in the Era of Circularity”, finanisert av 
Norges Forskningsråd og lokalisert på 
Arkitekthøyskolen i Oslo.

23



Andre arrangementer

Henie Onstad lanserte høsten 2022 
samtaleprogrammet New Visions in 
Conversation. Programmet var en del 
av Henie Onstads andre utgave av 
fototriennalen New Visions, som åpner 
våren 2023. Samtaleprogrammet hadde 
som mål å støtte ukrainske kunstnere og å 
styrke bevisstheten og kunnskapen om den 
russiske invasjonen av Ukraina, sett gjennom 
kunstneres perspektiver.

Tematikken for samtalene var høyaktuell: 
Energiterrorisme, cyberkrig og aktivistisk 
film. Programmet var utviklet av Henie 
Onstad i samarbeid med Black Box Teater, 
Podium og Vega scene, og var støttet av 
Stiftelsen Fritt Ord.

Samtaleprogrammet besto av tre
arrangementer: 

• Cyberkrig og fiendtlig infrastruktur, med 
Anna Engelhardt og Svitlana Matviyenko, 
24.09.2022 

• Ressursifisering av Ukraina, med Asia 
Bazdyrieva og Lesia Vasylchenko, 
18.10.2022 

• Post-sovjetisk infrastruktur og Nord 
Stream 2, med Oleksiy Radinsky, 
25.10.2022

Svitlana Matviyenko og Anna Engelhardt. Foto: Liz Collins, Viktor Poil
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Musikk

I februar, etter at publikumsbegrensningene 
fra pandemien ble opphevet, var Henie 
Onstad til alt hell klare umiddelbart med et 
fyldig musikk- og performance-program. 
Det var med stor spenning og glede at 
kunstsenteret kunne konstatere at publikum 
fant veien tilbake til Studio, med svært gode 
besøkstall på konsertene med Lyra Pramuk 
og FRA DET ONDE med Emil Nikolaisen og 
Lindstrøm i mars og mai.

Til sideprogrammet til utstillingen Hvert 
Øyeblikk Teller – Følelser av aids hadde 
Henie Onstad performance av Paul Maheke 
og konsert med Lyra Pramuk. Henie Onstads 
sankthanssamarbeid med Bærum kommune 
ble svært vellykket, der sanger og musiker 
Thom Hell var headliner foran rundt 2 000 
mennesker. Henie Onstad satt opp fire 
utsolgte barnekonserter med Brillebjørn i 
juni og august, og tre uker med populære og 
lærerike workshops for unge med Captain 

Credible i juli. I august møtte over 500 
mennesker opp til konsert med Stein Torleif 
Bjella på Utescenen.

Mange av årets konserter, performancer og 
forestillinger var urfremføringer. Konsertsalen 
Studio viste seg igjen som et svært fleksibelt 
lokale med gode forhold for uvanlige og 
unike scene- og saloppsett. I konsertene 
og forestillingene til Wave∞Form, FRA 
DET ONDE, Weserbergland, Klara Lewis 
& Nik Void og Rosalind Goldberg møttes 
musikk, dans, video og visuell kunst i mange 
forskjellige former og kombinasjoner.

Henie Onstad avsluttet året med Electric 
Edge – en 3D-lyd minifestival. Den inkluderte 
urfremføringer av verk av Natasha Barrett, 
Lola Ajima, Hilde Marie Holsen, Tor Halmrast, 
Magnus Bunnskog, Marcus Wrangö, 
Mathieu Lacroix og Ernst van der Loo og 
norgespremierer på verk av de unge svenske 
komponistene Maria W Horn og Kajsa 
Lindgren.

Electric Edge. Foto: Nabeeh Samaan / Henie Onstad Kunstsenter
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19.02.2022 

↓ Paul Maheke: Taboo Durag 
(performance, sideprogram 

Hvert Øyeblikk Teller)

17.03.2022

↓ Torgeir Vassvik 
(performance, bestillingsverk 

til åpning av Guadalupe 
Maravilla – Sound Botánica)

19.03–07.08.2022

↓ Lydbad: Guadalupe Maravilla

26.03.2022

↓ Lyra Pramuk (sideprogram 
Hvert Øyeblikk Teller)

24.04.2022

↓ Wave∞Form (urfremføring)

15.05.2022 

FRA DET ONDE med Emil 
Nikolaisen og Lindstrøm 

(urfremføring)

18.06.2022 

↓ Marthe Ramm Fortun: Alt 
hun etterlot! (performance 

bestillingsverk)

18.06.2022

↓ Sankthans-arrangement, 
headliner Thom Hell

26.06–07.08.2022

↓ Brillebjørn

05–27.07.2022

↓ Captain Credible: 
Musikkverksted for unge

21.08.2022

↓ Stein Torleif Bjella

15.09.2022

↓ Juliana Venter & Rolf-Erik 
Nystrøm (performance, åpning 

Niki de Saint Phalle)

29.09.2022

↓ Electric Utopia: Perila og 
Klara Lewis & Nik Void with 

Pedro Maia (Ultimafestivalen)

24.09.2022

↓ Tora Augestad med Trygve 
Brøske (konsert, langåpen 

torsdag)

20.10.2022

↓ Rosalind Goldberg: 
DARK DYNAMITE (dans, 

urfremføring)
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13.11.2022 

↓ Weserbergland 
(urfremføring)

24.11.2022

↓ Marianne Beate Kielland 
med Nils Anders Mortensen 
(konsert, langåpent torsdag)

03–04.12.2022

↓ EAU & Audiorama: Electric 
Edge (3D-lyd festival, 

urfremføringer) 

Paul Maheke: Taboo Durag.

Foto: Nabeeh Samaan / Henie Onstad Kunstsenter
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Konservering og samling 

Deposita til Henie Onstad som fortsatte i 
2022

• Sparebankstiftelsen DNB
• Akershus / Viken Fylkeskommune – Verk 

av Arne Ekeland
• Erling Nebys Samling - Deler av Erling 

Nebys samling. 89 verk av diverse 
kunstnere. Deponert 2014 -2024

• Privat eie – Yayoi Kusama, Pumpkin 
(2016). Deponert 2020 – 2023

• Aars Commision Series – Sara Cwynar: 
96 pictures of Sophie, 1, 2, and 3, 2019. 
Deponert 2020 – 2030.

• Privat eie – Inger Sitter, Afrika. Deponert 
2006-2023

Langtidsutlån fra samlingen 

• Sonja Henies OL-medalje fra 1936 er 
utlånt til Norges Olympiske Museum på 
Lillehammer i perioden 2015–2025. 

• Henie Onstad har et samarbeid med 
Fondet for dansk-norsk samarbeid som er 
eier og driver av Lysebu Hotell i Oslo. Et 
utvalg på 150 kunstverk vises på Lysebu. 

• En av Sonja Henies Skøyter er utlånt til 
Skøytemuseet i Oslo i perioden 2021-
2023. 

Langtidslån til Henie Onstad som fortsetter 
i 2022  

• 8 fotografier av Constantin Brâncusi fra 
Christen Sveaas’ Kunststiftelse samling, 
plassert i utstilling (lån for 5 år) 
 

• 1 portrettmaleri av Kurt Schwitters, 
plassert i utstilling (lån for 5 år)

Magdalena Abakanowicz, Brun frakk, 1968. 
Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter

28



Institusjon Utlånte verk Periode

EPCC Musée Soulanges

Munch + KODE + 
Sparebankstiftelsen

Nasjonalmuseet

Stavanger Kunstmuseum

TATE + Fondation Toms Pauli

Fernand Léger
• Les danseuses aux oiseaux, 1954

Diverse kunstnere. 37 verk, 
Sparebankstiftelsen

Nicolas de Staël
•  (Hommage) à Piranèse, 1948 

Jan Groth 
• Sign, 1973 – 74

Magdalena Abakanowicz 
• Hode, 1976
• Brun Frakk, 1968

11.06.2022–
06.11.2022

25.06.2022– 
12.03.2023

08.09.2022– 
08.01.2023

06.05.2022– 
04.09.2022 

12.10.2022-
26.10.2023 
(Endelig returdato ikke 

bekreftet) 

Langtidslån fra Henie Onstad som fortsetter i 2022

Gaver og innkjøp 2022

• Guadalupe Maravilla, Disease Thrower 
#13, 2021, skulptur, innkjøpt sammen 
med Lise Wilhelmsen Fond 

• Germain Ngoma, Licking Sticks, skulptur, 
2014-2019

• Germain Ngoma, Space Inside my Hand, 
skulptur, 2007

• Germain Ngoma, Tear drop, skulptur, 
2017

• Mikkel McAlinden, Åsgårdstrand, 
fotografi, 2018

• Marthe Ramm Fortun, Alt hun etterlot!, 
sammensatt performanceverk, 2021-
2023

Samlingsutvikling 

Henie Onstad har ikke faste innkjøpsmidler, 
men har som overordnet strategi ved innkjøp 
å erverve flere kvinner, samt ha søkelys på 
likestilling i bred forstand. Henie Onstads 
samlingsstrategi tar i det øvrige utgangspunkt 
i institusjonens to satsingsområder: 

Avantgarde og fotografi- og nye medier. 
Under avantgardesatsingen har Henie Onstad 
en strategi med Sparebankstiftelsen DNB 
om å samle flere materialbilder av Kurt 
Schwitters, samt verk av hans kollegaer. 
Under fotografi og nye medier følger Henie 
Onstad med på aktuelle og relevante 
kunstnere, og erverver når det finnes midler. 

Overgang til nytt samlingsforvaltning 
system: MuseumPlus  

Henie Onstad Kunstsenter har inngått 
en avtale med Zetcom AG for levering av 
registreringsprogrammet MuseumPlus, 
som ble faset inn i 2022. Programmet 
imøtekommer institusjonens behov for et mer 
fleksibelt system som, på sikt og når Henie 
Onstad kan sette av ressurser til dette, også 
muliggjør den viktige tilgjengeliggjøringen av 
samlingen på nett.
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Henie Onstad arbeider for å skape engasjerende 
tilbud til et bredt spekter av besøkende gjennom et 
faglig, sterkt og relevant formidlingsprogram. Dette 
gjør vi blant annet i Labben, gjennom Den Kulturelle 
Skolesekken, samarbeid med skoler, programmer 
for ungdommen og andre familiearrangementer, 
samt kurstilbud som vektlegger kunstnerisk og 
kreativ utvikling. Henie Onstad skal være et godt og 
inkluderende møtested. God formidling skaper innsikt, 
forståelse, eierskap til kunnskapen og kunstsenteret og 
en opplevelse i utstillingene. 

2022 har vært et år hvor Henie Onstad Kunstsenter 
har merket en gradvis publikumsøkning etter at 
restriksjoner og smittevernstiltak ble opphevet i 
februar. Fra mars begynte besøkstallene å gradvis øke, 
og dermed også formidlingsaktivitetene. I perioden 
etter sommeren har formidlingsprogrammet gått som 
normalt, med unntak av lærerstreiken som hadde 
innvirkning på antall besøkende på høsten.

Formidling

30



Labben 
 
Tross smittesituasjonen på begynnelsen av 
året, klarte Henie Onstad å drive Labben 
som ønsket. Det var viktig for kunstsenteret 
å holde et åpent tilbud for barn og unge, da 
dette var med på å fremme psykisk helse.

Formidlingsprogram

Drop-in:
• #Kunstsøndag hver søndag i året
• Harejakt i Skulpturparken
• Automat-maleri og drømmende vindmølle 

inspirert av Juan Miró
• Haukeblikk - Tegn fugler med øynene.

Inspirert av Niki de Saint Phalle
• Halloween-vandring

Verksted:
• Veving og assemblage. Inspirert av Ann 

Cathrin November Høibo.
• Steinerverksted – Formtegning. Relatert til 

Steinerskolens utstilling i Labben. 
• Grafikkverksted for barn med kunstner og 

grafiker Renate Thor.
• Påskeverksted i Labben – Lage skulptur i 

pappmasjé.

• Drageverksted. 
• Captain Credible - Musikk- og 

teknologiverksted.
• Nana-skulpturer inspirert av Niki de Saint 

Phalle. 
• Juleverksted – Nana-pepperkaker 

inspirert av Niki de Saint Phalle. 

Antall besøkende totalt i 2022 var 6 500. 

Foto: Therese Thanh Tran / Henie Onstad Kunstsenter

Foto: Camilla Sune / Henie Onstad Kunstsenter
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Sommerskolen
 
Sommerskolen ble arrangert i seks uker 
i samarbeid med Sommer som Vinter. 
Deltagerne hadde aktive dager hvor de 
gjorde sportslige aktiviteter utendørs og 
jobbet med kunst innendørs. Utstillingene 
Guadalupe Maravilla – Sound Botánica, Merz! 
Flux! Pop! og En heftig opplevelse for et ungt 
sinn ble besøkt og jobbet med i Labben, i 
tillegg til at skulpturparken ble benyttet. 

I sammenheng med sommerskolen, innførte 
Henie Onstad Kunstsenter et nytt samarbeid 
med Kirkens Bymisjon. Dette samarbeidet 
gjorde at 50 plasser i uke 27 og 31 ble åpnet 
opp for barn som ikke har økonomiske midler 
til å delta på sommerskolen. Totalt var det en 
betydelig økning av antall deltakere fra 2021.

Antall deltagere: 420

Omvisninger 

Private omvisninger
Antall bestillinger for private omvisninger var 
70 omvisninger.

Offentlige omvisninger
Offentlige omvisninger ble holdt hver søndag 
i måneden. Totalt ble det gjennomført 48 
offentlige omvisninger.

Baby-omvisninger
Baby-omvisningene er et lavterskeltilbud og 
arrangeres den første onsdagen i måneden. 
Totalt har det blitt gjennomført elleve baby-
omvisninger. 

Senioromvisning
Senior-omvisning er for pensjonister, hvor 
vi legger til rette for en lærerik time med 
omviser i en aktuell utstilling og arrangeres 
den første tirsdagen i måneden. Totalt har det 
blitt gjennomført elleve senior-omvisninger. 

Familie og barn omvisning – 

Kunstdetektivene 
Familie og barn-omvisning er et nytt tilbud 
for #Kunstsøndag for å legge til rette for 
at barnefamilier skal få en enda bedre 
og god kunstopplevelse på søndager. 48 
omvisninger ble gjennomført. 

Antall omvisninger ved Henie Onstad 
Kunstsenter: 188.

Den kulturelle skolesekken

Kunstsenteret har tilbudt ulike opplegg for 
elever gjennom Den kulturelle skolesekken 
(DKS) og i alt har 3 320 elever (136 
skoleklasser) besøkt Henie Onstad. 

Utstillingen Merz! Flux! Pop! ble besøkt 
av DKS Bærum 4. trinn på våren, med til 
sammen 1 683 elever (70 klasser). 

Utstillingen Niki de Saint Phalle ble besøkt av 
DKS Bærum 10. trinn på høsten, med 1 637 
elever (65 skoleklasser).

Kunstsenteret tilbyr også omvisninger for 
lærere i Bærum, slik at de kan få et innblikk i 
den aktuelle utstillingen. Dette gir lærere en 
mulighet til å komme med innspill til DKS-
opplegg, slik at opplegget kan utformes 
på best mulig måte mot den aktuelle 
målgruppen.

DKS LAB for Kritikere

Høsten 2022 hadde Henie Onstad 
Kunstsenter en Open Call for kritikere, 
hvor et fem dagers laboratorium i 
samarbeid med Henie Onstad Kunstsenter, 
Sparebankstiftelsen DNB og DKS Viken 
har blitt gjennomført. Målet har vært å 
utvikle gode prosjekter knyttet til kunst- 
og kulturkritikk for og med barn og unge. 
Prosjektene kan utforske kritikk, gi verktøy til 
å reflektere kritisk om kunst fra ulike felt, eller 
formidle kritisk refleksjon, muntlig og skriftlig 
eller i andre formater.  Det kom tolv søknader, 
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hvor av to prosjekter ble valgt ut. 

Kulturskolen

Bærum
Kulturskolen i Bærum har lokalene 
sine i Labben på Henie Onstad og har 
kveldsundervisning i ukedagene, tirsdag– 
torsdag fra kl. 16.30–18.00 og kl. 18.30– 
20.00. Elevene er i alderen 7–18 år og jobber 
over lengre perioder med forskjellige temaer 
innenfor billedkunst, foto og animasjon. 
Utgangspunktet for oppgavene elevene får 
er utstillingene på kunstsenteret. I tillegg har 
Studio blitt brukt til å holde konserter i regi 
av Kulturskolen.

Viken
Kulturskolen ble utvidet ved Henie Onstad 
Kunstsenter i oktober, med fordypningskurs 
for elever som er ekstra motiverte innenfor 
visuell kunst. Disse elvene blir plukket ut fra 
kulturskolen i Viken. Tilbudet startet her på 

kunstsenteret i oktober 2022. Det ble valgt ut 
15 elever fra ulike Kulturskoler i Viken. 

Henie Onstad Kunstsenter har hatt besøk 
av 540 elever fra Kulturskolen i Bærum og 
Viken.

Blikkåpner

Med inspirasjon i Blikopeners-programmet 
på Stedelijk Museum startet et tilsvarende 
program på Henie Onstad. Programmet retter 
seg mot ungdom mellom 16 til 19 år og tar 
opp åtte deltagere gjennom søknad. Henie 
Onstad vil rette programmet mot ungdom 
som jobber med visuell kunst, ønsker å 
formidle visuell kunst, samt ungdom som 
jobber med moderne og eksperimentelle 
musikkformer. 

Kunstsenteret mottok 25 søknader til 
programmet i 2022. Programmet er 
finansiert av Sparebankstiftelsen DNB. Av 

Årets Unge Fotografer. Olivia Heymanns, Hanna Elise Bjørnson, Sofie Hesjedal, Eira Filtvedt, Emma Børsen, Elias Adrian Billaud Qureshi, Marius Cirba, Valeriia Baranchuck 
og Lisa Helen Hubbuck. Foto: Unge fotografer 2022–23 / Henie Onstad Kunstsenter
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de søknadene som kom, ble til sammen 
16 ungdommer ansatt som Blikkåpner ved 
Henie Onstad i 2022. I løpet av tiden de har 
vært ved kunstsenteret har de gjennomført 
blant annet Silent Disco, workshops og 
performance, interaktive og annerledes 
omvisninger av aktuelle utstillinger ved Henie 
Onstad Kunstsenter.

Unge fotografer

Henie Onstad har startet et 3-årig program 
for unge fototalenter under Talent Norges 
juniorsatsning, støttet av Bergesensstiftelsen 
og Storebrand kunstsamling. 
Talentprogrammet løper over ett skoleår og 
retter seg mot 16 til19-åringer for inntil ni 
elever totalt. Dette er et mentorprogram hvor 
de unge fotografene møter en billedkunstner/ 
fotograf i helgesamlinger hver måned, med 
en avsluttende utstilling. I 2022 var dette 
Autofokus.

Samarbeidsprosjekt med 
OsloMet

Studenter fra OsloMet kom til Henie 
Onstad Kunstsenter med “Prosjekt 
formidling i praksis». Studentene jobber 
med prosjektet ORDBANK, et pågående 
formidlingsprosjekt som er et samarbeid 
mellom Institutt for estetiske fag på 
Oslomet og formidlingsavdelingen på 
Henie Onstad. I prosjektet problematiseres 
forholdet mellom kunst, kontekst og 
publikum. Rundt 50 studenter deltok på 
dette samarbeidsprosjektet. Studenter som 
deltar er 2. års studenter på bachelornivå og 
studenter på masternivå.

KulTurBuss

KulTurBuss er et tilbud som er satt i regi av 
Sparebankstiftelsen DNB, hvor skoler får 

tilbud til busstransport fra dør til dør. I ukene 
42 og 43 var det 16 omvisninger som ble 
gjennomført med 511 elever.

Den Kulturelle Skolesekken - 
Viken fylke

Henie Onstad Kunstsenter har i samarbeid 
med DKS Viken utformet et tilbud til 
videregående skoler. 

Med musiker, forfatter og poet Fredrik Høyer 
har DKS-prosjektet «Inn i Kunsten» blitt 
arrangert både på våren og høsten. På Henie 
Onstad skal elevene få gjøre et dypdykk inn 
i verkene, utforske og finne ord og begreper 
tilknyttet utstillingene. Hensikten er å ha 
det gøy i prosessen som vil resultere i en 
«kunstbattle» – en konkurranse med flere lag 
og kunstverk. Dette tilbudet har hatt besøk av 
457 elever (19 skoleklasser). Dette har vært 
elever fra blant annet Fredrikstad, Drammen, 
Ski, Grevåker og Sarpsborg. 

«Se en utstilling» er også et DKS-tilbud Henie 
Onstad Kunstsenter tilbyr videregående 
elever i Viken. Dette tilbudet legger vekt på 
at kunstopplevelser gir påfyll og en mulighet 
til å reflektere over andres og egne skapende 
evner. Kunstsenteret tilbyr dermed en gratis 
omvisning i en utstilling skolen selv velger. 
Dette tilbudet hadde seks omvisninger, med 
203 lærere og elever.

Kurs og verksted

Grafikk-kurs
I høst ble det hold grafikk kurs med 
billedkunstner og grafiker Renate Thor. 
Det var et linotrykk-kurs som gikk over tre 
kvelder. Dette kurset ble holdt flere ganger i 
løpet av året, og hadde plass til 20 deltakere. 
Hvert kurs ble fylt opp. 
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Kurs i bokbinding
Dette kurset ble holdt på høsten, over fire 
lørdager, med mester og lærer Gro Rebnord. 
Kurset fokuserte på grunnleggende kunnskap 
i bokbinding, samt ulike måter å utføre 
bokbinding på. Disse kursene ble også fylt 
opp.

Det nye verkstedet i Sal 
Haaken 

Henie Onstad Kunstsenter er godt i gang 
med planene om å etablere Nordens største 
verksted for kreativ aktivitet. Lokalene i Sal 
Haaken skal gjøres om til verksteder for 
grafikk, skulptur, fotostudio, mørkerom, og 
områder for drop-in. Prosjektet har allerede 
fått finansiering gjennom Sparebankstiftelsen 
DNB, samt Bærum kommune, og det 
arbeides med ytterligere finansiering. 

Illustrasjon: Groma +
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En redaksjonell holdning ligger til grunn for 
kommunikasjonsarbeidet ved Henie Onstad 
Kunstsenter. Ambisjonen er å skape åpenhet, 
interesse og engasjement for programmet, stedet og 
kunsten.

En sentral del av arbeidet i avdelingen er å 
promotere utstillingene og arrangementene, og å 
jobbe med å forsterke merkevaren og destinasjonen. 
Til grunn for markeds- og kommunikasjonsarbeidet 
ligger målgrupperettet og kanalspesifikk 
kommunikasjon, med innsikts- og analysearbeid.

Kommunikasjon 
og marked
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Etter gjenåpningen vinteren 2022 har 
kultur-Norge hatt utfordringer med å venne 
folk til sine «gamle» vaner. Avdelingen har 
jobbet med å engasjere publikum digitalt 
og samtidig invitere dem inn til kunst- og 
kulturopplevelser. I tillegg har avdelingen 
blant annet vært involvert i planlegging av og 
søknadsprosesser rundt ombyggingen av Sal 
Haakon og konseptutvikling, og program for 
langåpne torsdager.

Redaksjonell omtale

Både kunstsenteret og Sonja Henie har hatt 
solid redaksjonell omtale i 2022. Henie 
Onstad har blitt omtalt i 1 162 redaksjonelle 
artikler gjennom året, en økning på 65 % fra 
2021. I tillegg har Sonja Henies navn alene 
(uten henvisning til kunstsenteret) blitt omtalt 
i 2 269 redaksjonelle artikler gjennom året, 
en økning på 43 % fra fjoråret. Budstikka, 
Klassekampen og Aftenposten har vært 
de mediene som har dekket kunstsenteret 
hyppigst. Overvekten av sakene har vært 
på norsk, samtidig som den internasjonale 
dekningen er betydelig. Lise Wilhelmsen Art 

Award er omtalt 167 ganger i 2022, hvor av 
26 ganger uten henvisning til Henie Onstad 
og dermed i tillegg til øvrige tall. Den totale 
redaksjonelle rekkevidden har vært 
106 900 000 lesere for Henie Onstad og 
85 700 000 lesere for Sonja Henie.

Markedskampanjer

Gjennom hele året har det vært offensiv 
markedsføring med kampanjer for 
kunstsenteret (inkludert kurs og aktiviteter) 
og nettbutikken. Dette har bidratt til at 
kunstsenteret har nådd ut til nye målgrupper, 
og det har vært en tydelig korrelasjon
mellom f.eks. salg av plakater i nettbutikken 
eller billetter til en konsert etter en 
markedskampanje.

Markedskampanjene til sosiale medier 
er produsert internt. I kampanjene for 
utstillingene er det i større grad lagt 
vekt på kunnskapsdeling gjennom 
filmer som presenterer kunstneren og 
kunstverkene. Markedsarbeidet bygger 
på tydelige personas som er utarbeidet i 

Uttak fra kampanjen for Sound Botánica Uttak fra kunstverket Aids is Good, Business for Some
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forbindelse med strategiarbeidet i 2021. 
Som destinasjon og sted består Henie 
Onstad både av utstillingssaler, butikk, 
labb, skulpturpark og kafé. I sosiale medier 
eksisterer noen av virksomhetsområdene på 
ulike kontoer. Gjennom året har det derfor 
blitt arbeidet med å bygge broer mellom 
disse. Målgruppene er overlappende, og 
destinasjonen er den samme.

Kunstsenteret hadde store 
markedskampanjer i det offentlig rom, på 
print og i digitale medier for utstillingene 
Hvert øyeblikk teller – Følelser av aids, 
Guadalupe Maravilla – Sound Botánica og 
Niki de Saint Phalle. Med digitale flater i Oslo 
fikk utstillingene god synlighet. Kunstsenteret 
har oppretthold sin annonsering på Listen, i 
Artforum og Oslo Art Guide.

Sosiale medier

Kunstsenteret har økt sin følgerskare 
på Facebook og Instagram i 2022. 
På førstnevnte har Henie Onstads 
offisielle sider 34 107 følgere, mens på 
hovedkontoen @henieonstad på Instagram 
har kunstsenteret 29 606 følgere. I tillegg 

har @ henieonstadfoto og @henieonstad_
butikken henholdsvis 4 310 og 2 163 
følgere. Gjennom året har kunstsenteret 
distribuert innhold og arbeidet for å skape 
oppmerksomhet rundt kunstsenteret, 
kunsten og kunstnerne i sosiale medier. 
Avdelingen har i større grad produsert 
videoinnhold i 2022.

Meta (Instagram og Facebook)

Gjennom året har kunstsenteret i snitt postet 
fire innlegg i uken på hver av hovedkanalene 
på Instagram og Facebook. I tillegg har det 
vært  
aktivitet på butikkens kanaler gjennom året. 
For alle kontoene samlet på Meta (Facebook 
og Instagram) har kunstsenteret gjennom 
betalt rekkevidde oppnådd 9 466 599 
eksponeringer med en rekkevidde på 887 
901 brukere, noe som gir en frekvens på over 
ti.

For alle kontoene samlet på Meta har Henie 
Onstad hatt et betalt engasjement med 118 
033 lenkeklikk, 19 722 innleggsreaksjoner 
og 5 030 422 videoavspillinger. I løpet av 

Uttak fra Reels på Henie Onstads Instagram
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2022 har videoene med faglig innhold hatt 
673 043 avspillinger totalt I alle kanaler 
(organisk og betalt).

Hok.no og Henie Onstad Art Channel 

I 2021 ble den digitale plattformen Henie 
Onstad Art Channel, som ble skapt under 
pandemien, innlemmet på de nye nettsidene, 
slik at publikum naturlig kunne finne alt 
innhold fra Henie Onstad Kunstsenter på 
samme sted.

I 2022 har hok.no hatt 320 549 unike 
brukere fordelt over 421 984 økter. Dette er 
en økning på 51 % unike brukere og 50 % 
økter. Den store økningen for andre år på rad, 
kan forklares med kunstsenterets strategiske 
satsing på betalte, digitale kampanjer. 
Med en ambisjon om å drive mer trafikk til 
nettstedet har 26 % av nettstedets trafikk i 
2022 kommet gjennom betalte kampanjer. 

Gjennom året har det vært jobbet med å 
skape redaksjonelt innhold av høy kvalitet 
i egne kanaler. Både videointervjuer, 
tekstpresentasjoner og smakebiter fra 
tidligere arrangementer har blitt lagt ut på 
kanalen. Totalt ligger 11 saker fra 2022 
tilgjengelig for publikum på Art Channel: 

• Video og artikkel «Niki de Saint 
Phalleinntar Høvikodden»

• Artikkelen «Glad» av Bjarne Melgaard
• Videointervju med Guadalupe Maravilla
• Video fra konsert: FRA DET ONDE feat.

Emil Nicolaisen og Lindstrøm
• Video fra konsert: Wave∞Form
• Video fra konsert: Lyra Pramuk
• Video fra konsert: Niilas
• Spilleliste: Hvert øyeblikk teller - 

Følelserav aids
• Video fra konsert: Stein Torleif Bjella
• Video fra konsert: Electric Utopia 

(Ultimafestivalen)
• Video fra dans: Dark Dynamite, Rosalind 

Goldberg
• Video fra konsert: Electric Edge

Invitasjoner

Til enhver åpning eller andre arrangementer 
ved Henie Onstad inviteres Klubben, 
medlemmer av kunstnerorganisasjonene 
og kunstsenterets støttespillere. I tillegg 
inviteres venner, familie, bekjente eller andre 
aktuelle personer tilknyttet de utstillende 
kunstnere, musikere eller kuratorer.

Nyhetsbrev

Nyhetsbrevet er en svært viktig kanal for å nå 
ut til våre besøkende. Ved utgangen av 2022 
hadde Henie Onstads nyhetsbrev 17 541 
mottakere. Åpningsraten er på 60 %, noe 
som indikerer at mottakerne finner innholdet 
interessant. Gjennom året har kunstsenteret 
sendt ut månedlige nyhetsbrev til alle 
abonnenter.

Uttak fra portrett-video av Guadalupe Maravilla  
– mottager av Lise Wilhelmsen Art Award.
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Administrasjonsavdelingen har hovedansvar for 
økonomistyring, personaladministrasjon, butikk, 
utleie og arrangement.

Avdelingen har ansvar for betjening av butikk og 
telefon, samt innkjøp, rekvisita, telefoni og de fleste 
it-løsningene. Administrasjonsavdelingen har også 
ansvar for samarbeidet med Kanel AS, som driver 
Kafe Piruetten på Kunstsenteret.

Økonomi og 
administrasjon
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Introduksjon

I likhet med mange av de andre mindre 
kunstarenaene har også Henie Onstad 
hatt færre besøkende enn forventet i 
2022. Året startet med en oppfordring 
fra landets politiske ledelse om å ikke 
oppsøke forsamlingssteder, noe som preget 
besøkstallene til kunstsenteret.

Det ble utbetalt en begrenset støtte til 
museene for publikumsbortfall i første 
kvartal.

Kunstsenteret har ellers ikke fått ekstra 
støtte for å kompensere lavere besøkstall, 
prisstigning og ekstrem økning i 
strømprisene.

I august kom resten av 
gaveforsterkningsmidlene fra 2021 (900 
000 kr), og gaveforsterkningsordningen er nå 
avsluttet.

I forslag til statsbudsjett for 2022 ble 
prosjektstøtten til mangfoldsarbeidet ved 
flere av museene flyttet fra statsbudsjettet til 
tippemidler. For kunstsenteret utgjør denne 
støtten årlig 500 000 kr.

Regnskapet for 2022 har et vesentlig 
underskudd, i hovedsak grunnet høye strøm 
og transportpriser, samt inntektssvikt i billett- 
og butikksalg, grunnet lavere besøk enn 
forventet i siste halvår.

Gjennom året har skiferplassen rundt Henry 
Moore-skulpturen blitt ferdigstilt. En stor 
takk rettes til Bærum kommune som bevilget 
midler til å finansiere dette arbeidet.

Årets store innsats har ligget på utvikling 
av konseptet for det nye verkstedet, ny 
utstillingssal for samlingen, og utstillingsareal 
for foto og nye medier. Bærum kommune 
har bevilget 7 millioner kr til dette arbeidet, 
og Sparebankstiftelsen DNB har bevilget 
15 millioner kr. Det er fortsatt søknader 
om ytterligere finansiering, både fra private 

støttespillere, støtteordningen for nasjonale 
kulturbygg, samt Viken fylkeskommune. 
Ombyggingsarbeidene skal starte i 2023, og 
vil prege aktivitets- og økonomioppfølgingen 
frem til alle tre saler etter planen er åpnet i 
løpet av høsten 2024.

Økonomi generelt

Henie Onstads aktivitetsresultat inkludert 
utviklingsfondet for 2022 endte på -7,7 mill. 
kr. Totale inntekter viser kr 56 251 920, som 
er kr 4 151 770 høyere enn 2021.

2022 ble mer krevende enn 2021, selv om 
publikumstallene har vært høyere enn i 2021. 
Resultatet i 2021 var avhengig av tilskuddene 
fra det offentlige, og bortfallet av dette har 
slått ut på bunnlinjen. Strømkostnadene har 
økt fra 3 til 5 mill. kr etter strømstøtte på 0,4 
mill. kr.

Publikum 

Henie Onstad endte på et besøkstall på 
54 000 for 2022, mot et årsbudsjett på 
87 000. Dette tilsvarer et negativt avvik 
mot budsjett på 40 %. Billettinntektene 
utgjorde totalt 2 mill. kr, mot budsjettert 5,1 
mill. kr. Barneaktiviteter er gratis for barna, 
og et antall barnearrangementer ga flere 
besøkende uten at inntektene økte.

Butikken

Butikkens inntekter, inkludert katalogsalg 
endte på 2 mill. kr, mot et årsbudsjett på 
3,6 mill. kr. Det er 0,4 mill. kr høyere enn 
i 2021. I prosent tilsvarer det negative 
avviket mellom budsjett og regnskap 44 %. 
Nettbutikken har også i 2022 bidratt til en 
jevnere omsetning gjennom året, og vil være 
viktig i utviklingen av salget kommende år.
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Utleie og booking 

Utleie av møterom er i stor grad rettet mot 
samarbeidspartnere. I tillegg er det noen 
faste kunder som benytter kunstsenteret til 
sine aktiviteter. I løpet av 2022 har det vært 
til sammen 48 utleiedager på Henie Onstad 
Kunstsenter, med en total inntjening på kr 
352 000. Det er noe opp fra 2021.

Klubben og Art after hours / langåpen 
torsdag

Klubben viser en inntekt i 2022 på 611 
000 kr, mot et årsbudsjett på 1 400 000 
kr. Klubbens inntekter er noe høyere enn 
omsetningen i 2021. Differansen mellom 
resultat og budsjett 2022 tilsvarer et 
negativt avvik på 56 %, 790 000 kr. Flere 
av klubbmedlemmene forteller at de ønsker 
å variere litt hvor de er medlem, og velger 
å bli medlem i andre museumsklubber for 
en periode. Det ble i 2021 gjennomført fire 
egne klubbarrangementer, og tre kvelder som 
del av art after hours / langåpen torsdag. De 
gjennomførte arrangementene var: 

• Februar: Klubbkveld, Hvert øyeblikk teller 
– Følelser av aids 

• April: Art after hours, foredrag med 
Kathrine Aspaas 

• Mai: Klubbkveld, Guadalupe Maravilla – 
Sound Botánica 

• September: Langåpent torsdag, konsert 
med Tora Augestad 

• Oktober: Klubbkveld, Niki de Saint Phalle 

• November: Langåpnet torsdag, konsert 
med Marianne Beate Kielland 

• Desember: Klubbkveld, Niki de Saint 
Phalle

Utviklingsfondet

Totale midler plassert ved inngangen til 
2022 var 23,7 mill. kr. Totale midler var ved 
utgangen av året 23,2 millioner. 17,5 mill. 
kr var plassert i obligasjonsfondet Nordea 
Kreditt, med en avkastning gjennom året på 
0,1 % (79 000 kr). 4,8 mill. kr (tilsvarende 
innløsningsverdi) er plassert i KLP Aksje 
Global Indeks III, og har hatt urealisert 
avkastning siste år på -18,5 % (-1,1 mill. kr). 
800 000 kr er plassert som bankinnskudd 
hos Sparesmart. Tilført rente ved utløpet av 
året er 12 000 kr. Det er videre plassert  
185 000 kr i bankinnskudd hos Nordea.

Organisasjonen

Ansatte

Ved utgangen av 2021, hadde kunstsenteret 
21 fast ansatte i ordinære stillinger, 
tilsvarende 18,62 årsverk. Av de ansatte er 
12 kvinner og 9 menn. Tre ansatte har vært i 
permisjon i løpet av året.

I tillegg er det deltidsansatte i mindre 
stillinger i butikk og formidling (omvisninger 
og labb). Dette er stillingsandeler på 8 – 
18 %. Her er det 16 ansatte, fordelt på 13 
kvinner og 3 menn. Samlet utgjør disse 1,55 
årsverk.

Henie Onstad benytter innleid arbeidskraft 
i forbindelse med utstillingsskift og 
utstillingsmontering, og for å dekke inn 
generell vaktplan i kunstsenterets åpningstid. 
Det har også vært tre innleide vikarer for 
fødselspermisjoner, hvorav to ved årsskiftet. 
Alle vikariatene er kvinner.

Henie Onstad er organisert i fire avdelinger; 
Kunstfag, Kommunikasjon og marked, Drift 
og sikkerhet, og Administrasjon. Det er 
ikke rapportert om arbeidsulykker i 2022. 
Sykefraværet i 2022 var på 4,2 % mot 2,7 % 
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i 2022.

Styret 

Stiftelsen skal ledes av et styre på åtte 
medlemmer, og styret er stiftelsens øverste 
organ. Styret er ansvarlig for at stiftelsens 
formål fremmes på best mulig måte, og for at 
virksomheten drives innenfor de økonomiske 
rammer og øvrige vilkår som gjelder. 
Styret avgjør alle saker som er av vesentlig 
betydning for stiftelsens drift. Ved utgangen 
av 2022 består Henie Onstads styre av 
Marianne Heien Blystad (styreleder), Vibecke 
Hverven (nestleder), Mikkel Bogh, Anders 
Nikki Schei, Sandra Qian Xiao, Edd Martin 
Traaseth, Frode Bostadløkken og Morten 
Edvardsen.

Det ble avholdt fem styremøter i 2022, 
hvorav ett av styremøtene var fellesmøte 
med stiftelsens representantskap. Ett av 
styremøtene ble gjennomført per epost.

Representantskapet
 
Stiftelsen skal ha et representantskap på ni 
medlemmer. Representantskapet skal tjene 
som et rådgivende organ, og holdes løpende 
orientert om viktige spørsmål knyttet til 
kunstsenterets drift og økonomi. Henie 
Onstads representantskap hadde følgende 
sammensetning i 2022; Thilde Marie Børsum 
(leder), Jon Halvor Stridsklev (nestleder), 
Aksel Aanesen, Tobias Langås Handeland, 
Bente Larsen, Tiril Schrøder, Astrid Kvalbein, 
Eirik Bø og Wenche Margrethe Funderud 
Berg-Olsen. Representantskapet har avholdt 
to møter i 2022, hvorav det ene sammen 
med styret.
 

Opplysninger i henhold til regnskapsloven
  
Sonja Henies og Niels Onstads stiftelse driver 
Henie Onstad Kunstsenter på Høvikodden i 
Bærum. Styret bekrefter at forutsetningen om 

fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 
2022 er satt opp under denne forutsetning. 
Virksomheten forurenser i begrenset grad. 
Stiftelsen har som mål å være en arbeidsplass 
der det er full likestilling mellom kvinner 
og menn. Likestillingsarbeidet anses 
tilfredsstillende, og det er derfor ikke iverksatt, 
eller planlagt for ytterligere tiltak. Av stiftelsens 
21 fast ansatte pr. 31.12.2022 var det ni menn 
og tolv kvinner.

Styret mener at årsregnskapet gir et riktig bilde 
av stiftelsens eiendeler og gjeld, finansielle 
stilling og resultat.
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Avdelingen drift og sikkerhet har ansvaret for 
områdene museumsteknikk og driftsteknisk. 

Avdelingen har ansvaret for at bygningen med 
uteområdet/skulpturpark og alle tekniske 
installasjoner fungerer til enhver tid. Videre skal 
avdelingen se til at alle områder både ute og inne er 
ryddige og presentable, og fremstår som innbydende 
for både ansatte og besøkende. Avdelingen er også 
ansvarlig for at sikkerheten er ivaretatt med hensyn 
til brann, innbrudd, tyveri, ansatte og besøkende, 
samt at gjeldene museale klimakrav blir oppfylt. 
Museumsteknikerne har ansvaret for å delta i 
planleggingen av og gjennomføre alle utstillingsskift, 
og håndtering av samlingen.

Drift og sikkerhet
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Generelt

Etter årets første måneder ble 
smittevernrestriksjonene lempet på og 
situasjonen begynte å normalisere seg igjen. 
Kunstsenteret har allikevel beholdt enkelte 
rutiner knyttet til smittevern.

Uteområde

Uteområdet har blitt fulgt opp etter fastsatte 
rutiner. Blant annet har blomsterbedet på 
nedsiden av inngangspartiet blitt oppgradert. 
Avdelingen var ansvarlig for flytting av Niki de 
Saint Phalle-skulpturen L’Oiseau Amoureux 
Fontaine fra Ekebergparken til Henie Onstad. 
Skulpturen ankom kunstsenteret 12. 
september og ble plassert på fundamentet til 
Per Inge Bjørlos Larger Body som på forhånd 
var flyttet til et eksternt lager.

Skiferplassen i syd med trapp ned mot 
utescene ble rehabilitert i løpet av våren 
etter tildeling av kr 2,2 millioner fra Bærum 
kommune.

Tekniske anlegg

Som et energibesparende tiltak ble to store 
gamle VV-beredere på til sammen 3 000 liter 
byttet ut med en ny høyeffektiv VV-bereder 
på 300 liter.

Utover dette har det kun vært utført 
normale vedlikeholdsrutiner med oppfølging 
på tekniske anlegg. Kunstsenteret 
søkte i desember regjeringens 
energitilskuddsordning, og fikk tildelt 
kontanttilskudd på kr 386 355 og kr 3 775 
664 til energitiltak. Kunstsenteret har frist til 
utgangen av 2024 på å utføre energitiltakene.

Bygning

Siste del av oppgradering av kontorer ble 
utført i løpet av juni. Det var to kontorer som 

fikk ny himling med lys og nytt gulvbelegg. 
Korridoren i administrasjonsfløyen fikk også 
ny himling med nye LED-lamper. Det finnes 
nå ingen flere glødelamper i bygget.

Driftsavdelingen har bidratt med 
prosjektledelsesressurser av 
mulighetsstudie, prosjektering og planlegging 
av ombyggingen av Sal Haaken. Bygge- 
og finansieringssøknader er sendt og det 
planlegges for oppstart av arbeidet i 2023.

Sikkerhet

En gammel brannskilleport på Østre platå 
ble byttet til ny glassvegg med dører 
etter tildeling av sikringsmidler. Det er 
avholdt ett kurs på brannopplæring og 
ett kurs for håndtering av utfordrende 
publikumsoppførsel.

Museumsteknisk (m-tek)

I 2022 har m-tek montert seks utstillinger og 
demontert fem utstillinger. 

M-tek startet året med montering av 
utstillingen Hvert Øyeblikk Teller – Følelser 
av aids i storsalen, deretter ble utstillingen 
Sound Botánica montert i Prismasalene.

Da Hvert Øyeblikk Teller gikk ned, ble 
Storsalen delt av ved Vestre platå for å skape 
et mer intimt visningsrom til utstillingen 
Corpus.

Hovedplanet i Storsalen ble bygget om og 
gjort klart til utstillingen Niki de Saint Phalle 
før sommeren.

Utstillingen til Unge fotografer, Autofokus, ble 
montert.

Flere verk fra utstillingen Merz! Flux! Pop! i 
Sal Merz ble byttet ut i sammenheng med 
Sparebankstiftelsen DNBs jubileumsturné.
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Demontering av Corpus og Sound Botánica 
ble utført etter sommeren.

Niki de Saint Phalle-monteringen startet i 
Storsalen og Prismasalene med ferdigstillelse 
til åpning i september.

M-tek har bistått ved konserter, performance 
og utleiearrangementer.

M-tek har montert solskjerming på Vestre 
platå.

M-tek har organisert konservering av Odd 
Tandbergs verk, Uten tittel, i skulpturparken 
og begynt kartlegging for konservering av 
Bjørn Nørrgårds verk, Ragnarokk for 117. 
gang, som også er ute i parken.

Niki de Saint Phalle, Oiseau Amoureux Fontaine, 1990. Foto: Øystein Thorvaldsen / Henie Onstad Kunstsenter
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Henie Onstad er svært takknemlig overfor 
støttespillere og samarbeidspartnerne som 
muliggjør kunstsenterets arbeid med å presentere 
betydningsfulle utstillinger, engasjerende formidling 
og et verdifullt tilbud til barn og unge. Samarbeid 
med stiftelser og det private næringslivet er viktig for 
gjensidig utveksling av kunnskap og verdiskapning. 
Ved økonomisk langsiktighet kan Henie Onstad 
fortsette sitt internasjonale og fremoverlente 
program og bygge opp under en bred formidling.

Støttespillere og 
samarbeidspartnere 
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I løpet av 2022 har Henie Onstad styrket 
sin satsning på privat samarbeid ved å 
ansette en leder for utvikling og partnerskap. 
Denne stillingen skal ivareta, tilrettelegge, 
profesjonalisere og se mulighetsbildet for 
private samarbeid, og sikre at kunstsenteret 
er et attraktivt samarbeidsobjekt. 
Det har blitt iverksatt flere tiltak for å 
kommunisere og ivareta de eksisterende 
samarbeidsavtalene kunstsenteret har. 

Kunstsenterets hovedsamarbeidspartnere 
er Sparebankstiftelsen DNB og DNV, som 
har vært lojale bidragsytere over mange år. 
Bærum kommune, Viken fylkeskommune og 
Kulturdirektoratet bidrar til at Henie Onstad 
kan ivareta bygg og skulpturpark og sikrer 
en stabil stab som skaper godt innhold for 
publikum.

Den langsiktige avtalen med Lise Wilhelmsen 
Fond og Lise Wilhelmsen Art Award 
Programme (LWAAP) bidrar til at Henie 
Onstad er en internasjonal aktør ved å kunne 
vise globale samtidskunstnere, gjøre innkjøp 
til samlingen, ha en internasjonal og høyt 
profilert jury for prisen og samarbeide med 
et internasjonalt kommunikasjonsbyrå. Andre 
mottaker av LWAAP var Guadalupe Maravilla. 
Det ble holdt en rekke arrangementer for 
samarbeidspartnere og publikum gjennom 
utstillingsperioden, samt boklansering i New 
York på Det norske konsulatet. Gjennom 
avtalen ble det ervervet en skulptur og et 
veggverk, samt et innkjøp til skulpturparken 
i samarbeid med Lise Wilhelmsen Fond. 
Sistnevnte skal avdukes våren 2023. 

Satsningen på foto og nye medier 
muliggjøres gjennom betydelige bidrag fra 
Reitan Retail, ABG Sundal Collier og Aars. 
Unge fotografer er støttet av Talent Norge og 
Bergesenstiftelsen.

Labben sine mange aktiviteter og workshop 
muliggjøres gjennom materialestøtte av 
Panduro, og Fritt ord sikrer at vi kan utgi våre 
publikasjoner og holde et høyt diskursivt 

nivå. Henie Onstad har også et langsiktig 
samarbeid med Lysebu. 

Henie Onstad har opprettholdt en rekke 
relasjoner til lokale og internasjonale 
museer og deres støttespillere, politikere, 
næringslivsaktører samt andre profesjonelle 
aktører fra kunst og kulturlivet ved møter, 
arrangementer og omvisninger. Dette er et 
viktig arbeid for å ivareta og bygge relasjoner 
som kan være med å skape muligheter for 
nye samarbeid. 
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